Que, mediante Resolución Gerencia! N° 003-2017-GIPU/PSM, de fecha 04.01.2017, se aprueba el 
Expediente Técnico del PIP "Mejoramiento del Pasaje San Jorge, en el sector Circunvalación, Provincia 
de San Martín-San Martín" con Código SNIP N° 334418, con un Monto ascendente a S/. 541,668.10 
(Quinientos cuarenta y uno mil seiscientos sesenta y ocho y 10/100 soles).

Que, mediante Carta N° 031-2017-CRV/CO, de fecha 17.04.2017, expediente administrativo con 
registro de ingreso N° 06080, de fecha 17.04.2017, el Supervisor de la obra "Mejoramiento del Pasaje 
San Jorge, en el sector Circunvalación, Provincia de San Martín-San Martín", Ing.

[...]

ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO DE ADICIONAL DE OBRA N” 01 Y DEDUCTIVO 
DE OBRA N° 01, de la Obra denominadas Mejoramiento del Pasaje San Jorge, en el sector

Circunvalación, Provincia de San Martín-San Martín", con Código SNIP N° 334418, cuyo monto es 
ascendente a S/. 46,540.01 (Cuarenta y seis mil quinientos cuarenta y 01/100 Soles), y se contiene la 

■ .siguiente estructura:|
A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01

1.- DE LA JUSTIFICACION TECNICA

El Expediente Adicional de Obra N° 01, se sustenta básicamente en que durante la ejecución de la 
a, se suscitaron modificaciones destinadas a garantizar el buen funcionamiento de la